16-02-2024 15:15:20

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Paróquia Nossa Senhora do Caminho foi criada em 06/03/1999 por Dom José Alberto Moura e tem hoje como
Pároco o Padre Geraldo Magela e Diácono Permanente Amarildo dos Santos.

Está celebrando os 20 anos de sua criação, durante o mês de fevereiro, comemorando sua história de
comunhão e evangelização construída graças ao serviço e fidelidade para com a Palavra de Deus de tantos Padres e
fiéis que por lá passaram.

Situada na Avenida José Rezende da Costa, 456 - Bairro Santa Maria, tem como parte da sua estrutura 2
comunidades: Comunidade São José e Comunidade São Paulo Apóstolo. Já teve como párocos os Padres Edvaldo
Pereira de Sousa, Joaquim Porto, Júlio César Siqueira e Robson Barbosa.

Por seu brilhante trabalho prestado aos munícipes em prol da evangelização e auxílio para com o próximo e
pela sua brilhante trajetória de fé, esperança, caridade e restauração a Paróquia merece os nossos aplausos e por isto
esta justa homenagem.

MOÇÃO DE APLAUSO A PARÓQUIA NOSSA SENHORA DO CAMINHO EM COMEMORAÇÃO AOS 20
ANOS DE FUNDAÇÃO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-02-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 13862/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

16-02-2024 15:15:20

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total